
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE SANTA CATARINA - CRMV - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389187  - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-SC

PREGÃO 4/2023

Às 17:10 horas do dia 16 de November do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA NEVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0016/2023-61, Pregão nº 4/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de organização contábil para prestação de serviços contínuos de Contabilidade pública, assessoria
contábil e financeira e para atendimento das demandas do Conselho Regional de Medicina Veterinária de Santa
Catarina - CRMV-SC, conforme condições ,quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório
e seus anexos.

Entrega de propostas: De 09/10/2023 às 08:00 até 26/10/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 26/10/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/10/2023 às 10:00:08
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 26/10/2023 às 11:00:53
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

26/10/2023 às 10:00:08 Abertura da sessão pública

26/10/2023 às 11:00:51 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Contratação de organização contábil para prestação de serviços contínuos de Contabilidade pública, assessoria contábil e financeira e para
atendimento das demandas do Conselho Regional de Medicina Veterinária de Santa Catarina - CRMV-SC, conforme condições ,quantidades
e exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 222.240,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.778.***-*1 - MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA NEVES para RL ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL E FINANCEIRA E AUDITORIA INDEPENDENTE LTDA, CNPJ 17.694.198/0001-53, melhor lance: R$ 28.800,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.604.964/0001-98 - AFISCKON CONSULTORIA EMPRESARIAL
SS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 45.000,0000  -

Valor proposta: R$ 222.239,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

30.538.974/0001-94 - AMORIM FILHO CONTABILIDADE LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 95.000,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

29.565.326/0001-48 - ANDRADE E XAVIER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 58.990,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

45.907.113/0001-03 - ATUAR ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 29.800,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.532.859/0001-75 - AWS CONSULTORES E AUDITORES
INDEPENDENTES II LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 87.000,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.885.018/0001-02 - B&A ASSESSORIA CONTABIL SS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 222.228,0000  -

Valor proposta: R$ 222.228,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.793.635/0001-42 - DELTAX TRIBUTOS E CONTABILIDADE
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 31.000,0000  -

Valor proposta: R$ 114.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

36.813.552/0001-66 - DOMINI GESTAO EMPRESARIAL
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 84.000,0000  -

Valor proposta: R$ 360.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.404.769/0001-69 - EKSPERTIZA CONTABILIDADE E
CALCULOS JUDICIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34.900,0000  -

Valor proposta: R$ 216.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Auditoria em Área Fiscal

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 200,0000

2 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

06.347.374/0001-64 - EVOLUCAO ASSESSORIA E
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 59.800,0000  -

Valor proposta: R$ 222.230,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.122.571/0001-22 - GFIX ASSESSORIA E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 222.240,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

29.682.079/0001-60 - JEFFERSON BATISTA DE PAIVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 144.000,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

29.189.318/0001-44 - KRONOS CONTABILIDADE, AUDITORIA
E FINANCAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 44.999,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

21.482.987/0001-06 - MARK SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 69.800,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

07.843.902/0001-39 - METROPOLE SOLUCOES EMPRESARIAIS E
GOVERNAMENTAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 216.000,0000  -

Valor proposta: R$ 216.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

22.199.340/0001-26 - MONTEIRO & REINALDO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 120.000,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

19.079.324/0001-95 - PLANEJCON - PLANEJAMENTO E
CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 215.995,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

32.681.701/0001-20 - PLM - AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 138.000,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.385.969/0001-44 - PRIORI SERVICOS E SOLUCOES ,
CONTABILIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 100.000,0000  -

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.694.198/0001-53 - RL ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL E FINANCEIRA E AUDITORIA INDEPENDENTE
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 28.800,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 222.240,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.466.237/0001-11 - RRM CONTABILIDADE E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 91.000,0000  -

Valor proposta: R$ 218.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

3 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.871.430/0001-32 - S H TORRES CONTABILIDADE
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 190.750,0000  -

Valor proposta: R$ 190.750,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.604.230/0001-83 - SIDCONTABIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 80.000,0000  -

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

44.022.805/0001-01 - TERRY KISSER RITZEL
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 105.000,0000  -

Valor proposta: R$ 222.400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

52.419.336/0001-97 - Y CONTABILIDADE & CONSULTORIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 105.000,0000  -

Valor proposta: R$ 192.100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

26/10/2023 10:00:53 32.681.701/0001-20 R$ 195.960,0000

26/10/2023 10:01:41 22.199.340/0001-26 R$ 120.000,0000

26/10/2023 10:02:18 05.604.230/0001-83 R$ 190.740,0000

26/10/2023 10:02:46 29.189.318/0001-44 R$ 191.000,0000

26/10/2023 10:03:01 36.813.552/0001-66 R$ 200.000,0000

26/10/2023 10:03:21 29.565.326/0001-48 R$ 150.000,0000

26/10/2023 10:03:29 29.189.318/0001-44 R$ 190.000,0000

26/10/2023 10:03:34 33.466.237/0001-11 R$ 113.800,0000

26/10/2023 10:03:35 36.813.552/0001-66 R$ 180.000,0000

26/10/2023 10:03:46 29.682.079/0001-60 R$ 156.000,0000

26/10/2023 10:04:10 52.419.336/0001-97 R$ 110,0000 *

26/10/2023 10:04:23 29.682.079/0001-60 R$ 144.000,0000

26/10/2023 10:04:39 33.793.635/0001-42 R$ 109.800,0000

26/10/2023 10:04:48 32.681.701/0001-20 R$ 150.000,0000

26/10/2023 10:04:53 29.565.326/0001-48 R$ 119.000,0000

26/10/2023 10:04:54 31.532.859/0001-75 R$ 109.000,0000

26/10/2023 10:05:14 33.793.635/0001-42 R$ 108.800,0000

26/10/2023 10:05:19 29.189.318/0001-44 R$ 143.000,0000

26/10/2023 10:05:55 52.419.336/0001-97 R$ 105.000,0000

26/10/2023 10:06:16 19.079.324/0001-95 R$ 222.030,0000

26/10/2023 10:06:21 33.793.635/0001-42 R$ 102.000,0000

(lances com * foram excluídos)

4 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Data/hora Participante Lance

26/10/2023 10:06:28 29.189.318/0001-44 R$ 118.000,0000

26/10/2023 10:06:32 21.482.987/0001-06 R$ 101.000,0000

26/10/2023 10:06:34 36.813.552/0001-66 R$ 108.500,0000

26/10/2023 10:06:46 33.793.635/0001-42 R$ 100.500,0000

26/10/2023 10:06:54 05.604.230/0001-83 R$ 160.000,0000

26/10/2023 10:06:56 26.404.769/0001-69 R$ 102.000,0000

26/10/2023 10:07:01 29.565.326/0001-48 R$ 112.000,0000

26/10/2023 10:07:03 32.681.701/0001-20 R$ 138.000,0000

26/10/2023 10:07:09 21.482.987/0001-06 R$ 100.000,0000

26/10/2023 10:07:21 33.793.635/0001-42 R$ 99.800,0000

26/10/2023 10:07:23 06.347.374/0001-64 R$ 100.000,0000

26/10/2023 10:07:34 21.482.987/0001-06 R$ 99.600,0000

26/10/2023 10:07:46 26.404.769/0001-69 R$ 99.900,0000

26/10/2023 10:07:50 33.793.635/0001-42 R$ 99.400,0000

26/10/2023 10:08:06 29.189.318/0001-44 R$ 105.000,0000

26/10/2023 10:08:07 30.538.974/0001-94 R$ 95.000,0000

26/10/2023 10:08:08 26.404.769/0001-69 R$ 99.500,0000

26/10/2023 10:08:17 45.907.113/0001-03 R$ 94.800,0000

26/10/2023 10:08:21 33.466.237/0001-11 R$ 96.000,0000

26/10/2023 10:08:24 36.813.552/0001-66 R$ 99.399,0000

26/10/2023 10:08:27 26.404.769/0001-69 R$ 94.900,0000

26/10/2023 10:08:34 21.482.987/0001-06 R$ 94.500,0000

26/10/2023 10:08:41 33.793.635/0001-42 R$ 94.300,0000

26/10/2023 10:08:52 17.694.198/0001-53 R$ 94.000,0000

26/10/2023 10:09:00 26.404.769/0001-69 R$ 94.100,0000

26/10/2023 10:09:01 33.793.635/0001-42 R$ 92.500,0000

26/10/2023 10:09:02 29.189.318/0001-44 R$ 97.000,0000

26/10/2023 10:09:20 26.404.769/0001-69 R$ 92.600,0000

26/10/2023 10:09:25 44.022.805/0001-01 R$ 14.500,0000 *

26/10/2023 10:09:47 33.793.635/0001-42 R$ 92.100,0000

26/10/2023 10:10:16 36.813.552/0001-66 R$ 89.900,0000

26/10/2023 10:10:24 33.466.237/0001-11 R$ 91.000,0000

26/10/2023 10:10:31 44.022.805/0001-01 R$ 144.500,0000

26/10/2023 10:10:31 05.604.230/0001-83 R$ 140.000,0000

26/10/2023 10:10:34 31.532.859/0001-75 R$ 90.000,0000

(lances com * foram excluídos)

5 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Data/hora Participante Lance

26/10/2023 10:10:35 19.079.324/0001-95 R$ 215.995,0000

26/10/2023 10:10:43 26.404.769/0001-69 R$ 90.000,0000

26/10/2023 10:10:48 29.189.318/0001-44 R$ 89.500,0000

26/10/2023 10:11:02 26.404.769/0001-69 R$ 89.600,0000

26/10/2023 10:11:09 33.793.635/0001-42 R$ 89.300,0000

26/10/2023 10:11:18 26.404.769/0001-69 R$ 89.400,0000

26/10/2023 10:11:23 44.022.805/0001-01 R$ 120.000,0000

26/10/2023 10:11:31 36.813.552/0001-66 R$ 89.100,0000

26/10/2023 10:11:37 21.482.987/0001-06 R$ 88.900,0000

26/10/2023 10:11:46 33.793.635/0001-42 R$ 88.600,0000

26/10/2023 10:11:57 36.813.552/0001-66 R$ 88.400,0000

26/10/2023 10:11:57 26.404.769/0001-69 R$ 88.700,0000

26/10/2023 10:12:04 21.482.987/0001-06 R$ 88.200,0000

26/10/2023 10:12:11 26.404.769/0001-69 R$ 88.300,0000

26/10/2023 10:12:16 36.813.552/0001-66 R$ 88.000,0000

26/10/2023 10:12:23 06.347.374/0001-64 R$ 84.000,0000

26/10/2023 10:12:35 26.404.769/0001-69 R$ 85.000,0000

26/10/2023 10:12:37 33.793.635/0001-42 R$ 83.000,0000

26/10/2023 10:12:40 21.482.987/0001-06 R$ 83.500,0000

26/10/2023 10:12:45 31.532.859/0001-75 R$ 87.000,0000

26/10/2023 10:12:47 21.482.987/0001-06 R$ 82.500,0000

26/10/2023 10:12:55 26.404.769/0001-69 R$ 82.600,0000

26/10/2023 10:12:59 36.813.552/0001-66 R$ 84.000,0000

26/10/2023 10:13:03 29.189.318/0001-44 R$ 81.500,0000

26/10/2023 10:13:06 05.604.230/0001-83 R$ 130.000,0000

26/10/2023 10:13:11 33.793.635/0001-42 R$ 80.000,0000

26/10/2023 10:13:19 17.694.198/0001-53 R$ 81.000,0000

26/10/2023 10:13:22 26.404.769/0001-69 R$ 80.100,0000

26/10/2023 10:13:31 29.565.326/0001-48 R$ 90.000,0000

26/10/2023 10:13:43 29.565.326/0001-48 R$ 79.800,0000

26/10/2023 10:14:08 29.189.318/0001-44 R$ 79.000,0000

26/10/2023 10:14:17 26.404.769/0001-69 R$ 79.100,0000

26/10/2023 10:14:23 33.793.635/0001-42 R$ 78.500,0000

26/10/2023 10:14:32 26.404.769/0001-69 R$ 78.600,0000

26/10/2023 10:14:32 21.482.987/0001-06 R$ 78.000,0000

6 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Data/hora Participante Lance

26/10/2023 10:14:39 26.404.769/0001-69 R$ 78.100,0000

26/10/2023 10:14:49 29.189.318/0001-44 R$ 77.000,0000

26/10/2023 10:15:02 26.404.769/0001-69 R$ 77.100,0000

26/10/2023 10:15:18 29.565.326/0001-48 R$ 78.500,0000

26/10/2023 10:15:36 45.907.113/0001-03 R$ 72.000,0000

26/10/2023 10:15:56 21.482.987/0001-06 R$ 71.000,0000

26/10/2023 10:15:56 26.404.769/0001-69 R$ 72.100,0000

26/10/2023 10:16:15 06.347.374/0001-64 R$ 70.000,0000

26/10/2023 10:16:17 29.565.326/0001-48 R$ 77.990,0000

26/10/2023 10:16:26 21.482.987/0001-06 R$ 69.800,0000

26/10/2023 10:16:35 29.189.318/0001-44 R$ 69.500,0000

26/10/2023 10:16:47 05.604.230/0001-83 R$ 80.000,0000

26/10/2023 10:16:50 29.565.326/0001-48 R$ 70.000,0000

26/10/2023 10:16:51 33.793.635/0001-42 R$ 69.300,0000

26/10/2023 10:17:26 29.565.326/0001-48 R$ 69.100,0000

26/10/2023 10:17:34 33.793.635/0001-42 R$ 68.900,0000

26/10/2023 10:17:40 06.347.374/0001-64 R$ 68.500,0000

26/10/2023 10:17:51 29.189.318/0001-44 R$ 68.000,0000

26/10/2023 10:18:04 26.404.769/0001-69 R$ 68.100,0000

26/10/2023 10:18:08 44.022.805/0001-01 R$ 105.000,0000

26/10/2023 10:18:31 33.793.635/0001-42 R$ 67.800,0000

26/10/2023 10:18:56 26.404.769/0001-69 R$ 67.900,0000

26/10/2023 10:19:02 29.565.326/0001-48 R$ 67.600,0000

26/10/2023 10:19:12 33.793.635/0001-42 R$ 67.400,0000

26/10/2023 10:19:26 26.404.769/0001-69 R$ 67.500,0000

26/10/2023 10:20:43 06.347.374/0001-64 R$ 67.200,0000

26/10/2023 10:20:45 26.404.769/0001-69 R$ 67.000,0000

26/10/2023 10:20:52 45.907.113/0001-03 R$ 66.800,0000

26/10/2023 10:20:54 33.793.635/0001-42 R$ 66.000,0000

26/10/2023 10:21:02 06.347.374/0001-64 R$ 65.500,0000

26/10/2023 10:21:09 07.604.964/0001-98 R$ 113.000,0000

26/10/2023 10:21:11 29.565.326/0001-48 R$ 65.300,0000

26/10/2023 10:21:36 26.404.769/0001-69 R$ 65.000,0000

26/10/2023 10:21:51 33.793.635/0001-42 R$ 64.500,0000

26/10/2023 10:22:03 26.404.769/0001-69 R$ 63.400,0000

7 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Data/hora Participante Lance

26/10/2023 10:22:04 29.565.326/0001-48 R$ 64.300,0000

26/10/2023 10:22:12 33.793.635/0001-42 R$ 60.000,0000

26/10/2023 10:22:38 06.347.374/0001-64 R$ 59.800,0000

26/10/2023 10:22:39 07.604.964/0001-98 R$ 59.900,0000

26/10/2023 10:22:48 26.404.769/0001-69 R$ 60.000,0000

26/10/2023 10:23:16 29.565.326/0001-48 R$ 63.200,0000

26/10/2023 10:23:56 26.404.769/0001-69 R$ 59.000,0000

26/10/2023 10:24:27 29.565.326/0001-48 R$ 60.000,0000

26/10/2023 10:24:49 33.793.635/0001-42 R$ 58.500,0000

26/10/2023 10:25:02 07.604.964/0001-98 R$ 57.000,0000

26/10/2023 10:25:12 26.404.769/0001-69 R$ 56.000,0000

26/10/2023 10:25:24 07.604.964/0001-98 R$ 55.000,0000

26/10/2023 10:25:36 33.793.635/0001-42 R$ 53.000,0000

26/10/2023 10:25:42 26.404.769/0001-69 R$ 52.000,0000

26/10/2023 10:25:51 07.604.964/0001-98 R$ 50.000,0000

26/10/2023 10:26:01 33.793.635/0001-42 R$ 52.000,0000

26/10/2023 10:26:10 26.404.769/0001-69 R$ 49.500,0000

26/10/2023 10:26:36 07.604.964/0001-98 R$ 49.000,0000

26/10/2023 10:26:40 29.565.326/0001-48 R$ 59.700,0000

26/10/2023 10:27:21 26.404.769/0001-69 R$ 48.800,0000

26/10/2023 10:27:44 07.604.964/0001-98 R$ 48.000,0000

26/10/2023 10:28:15 26.404.769/0001-69 R$ 48.100,0000

26/10/2023 10:28:40 26.404.769/0001-69 R$ 47.800,0000

26/10/2023 10:29:16 07.604.964/0001-98 R$ 47.600,0000

26/10/2023 10:29:41 11.385.969/0001-44 R$ 222.000,0000

26/10/2023 10:29:47 26.404.769/0001-69 R$ 47.400,0000

26/10/2023 10:29:55 33.793.635/0001-42 R$ 47.200,0000

26/10/2023 10:29:55 07.604.964/0001-98 R$ 47.300,0000

26/10/2023 10:30:07 07.604.964/0001-98 R$ 47.000,0000

26/10/2023 10:30:16 26.404.769/0001-69 R$ 46.800,0000

26/10/2023 10:30:22 11.385.969/0001-44 R$ 221.000,0000

26/10/2023 10:30:49 33.793.635/0001-42 R$ 46.400,0000

26/10/2023 10:30:56 11.385.969/0001-44 R$ 214.000,0000

26/10/2023 10:30:58 17.694.198/0001-53 R$ 46.200,0000

26/10/2023 10:31:08 26.404.769/0001-69 R$ 46.000,0000

8 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Data/hora Participante Lance

26/10/2023 10:31:27 07.604.964/0001-98 R$ 45.000,0000

26/10/2023 10:31:36 11.385.969/0001-44 R$ 198.000,0000

26/10/2023 10:31:42 26.404.769/0001-69 R$ 44.800,0000

26/10/2023 10:31:49 33.793.635/0001-42 R$ 44.500,0000

26/10/2023 10:31:50 45.907.113/0001-03 R$ 44.600,0000

26/10/2023 10:32:03 11.385.969/0001-44 R$ 190.000,0000

26/10/2023 10:32:13 45.907.113/0001-03 R$ 44.300,0000

26/10/2023 10:32:23 29.189.318/0001-44 R$ 66.550,0000

26/10/2023 10:32:32 26.404.769/0001-69 R$ 44.100,0000

26/10/2023 10:33:11 45.907.113/0001-03 R$ 43.900,0000

26/10/2023 10:33:19 33.793.635/0001-42 R$ 43.000,0000

26/10/2023 10:33:23 11.385.969/0001-44 R$ 180.000,0000

26/10/2023 10:33:26 45.907.113/0001-03 R$ 42.800,0000

26/10/2023 10:33:50 11.385.969/0001-44 R$ 140.000,0000

26/10/2023 10:34:00 33.793.635/0001-42 R$ 42.500,0000

26/10/2023 10:34:05 45.907.113/0001-03 R$ 42.300,0000

26/10/2023 10:34:13 11.385.969/0001-44 R$ 130.000,0000

26/10/2023 10:34:17 33.793.635/0001-42 R$ 42.000,0000

26/10/2023 10:34:36 45.907.113/0001-03 R$ 41.800,0000

26/10/2023 10:34:37 11.385.969/0001-44 R$ 119.000,0000

26/10/2023 10:34:42 33.793.635/0001-42 R$ 41.500,0000

26/10/2023 10:35:05 11.385.969/0001-44 R$ 100.000,0000

26/10/2023 10:35:12 45.907.113/0001-03 R$ 41.300,0000

26/10/2023 10:35:29 29.189.318/0001-44 R$ 59.500,0000

26/10/2023 10:35:43 33.793.635/0001-42 R$ 41.100,0000

26/10/2023 10:35:53 29.565.326/0001-48 R$ 59.400,0000

26/10/2023 10:35:59 45.907.113/0001-03 R$ 40.900,0000

26/10/2023 10:36:18 29.189.318/0001-44 R$ 59.300,0000

26/10/2023 10:36:49 29.565.326/0001-48 R$ 59.200,0000

26/10/2023 10:36:59 33.793.635/0001-42 R$ 40.000,0000

26/10/2023 10:37:27 45.907.113/0001-03 R$ 39.800,0000

26/10/2023 10:37:54 29.189.318/0001-44 R$ 59.000,0000

26/10/2023 10:37:57 33.793.635/0001-42 R$ 39.000,0000

26/10/2023 10:38:25 29.565.326/0001-48 R$ 58.990,0000

26/10/2023 10:38:47 45.907.113/0001-03 R$ 38.800,0000

9 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Data/hora Participante Lance

26/10/2023 10:38:55 29.189.318/0001-44 R$ 57.000,0000

26/10/2023 10:39:02 33.793.635/0001-42 R$ 38.400,0000

26/10/2023 10:39:22 45.907.113/0001-03 R$ 36.000,0000

26/10/2023 10:39:36 33.793.635/0001-42 R$ 35.520,0000

26/10/2023 10:41:09 29.189.318/0001-44 R$ 56.500,0000

26/10/2023 10:42:14 45.907.113/0001-03 R$ 35.320,0000

26/10/2023 10:42:40 26.404.769/0001-69 R$ 42.000,0000

26/10/2023 10:43:07 33.793.635/0001-42 R$ 35.100,0000

26/10/2023 10:44:11 29.189.318/0001-44 R$ 56.000,0000

26/10/2023 10:45:40 29.189.318/0001-44 R$ 55.500,0000

26/10/2023 10:46:38 26.404.769/0001-69 R$ 34.900,0000

26/10/2023 10:46:56 33.793.635/0001-42 R$ 34.600,0000

26/10/2023 10:48:07 29.189.318/0001-44 R$ 55.000,0000

26/10/2023 10:49:15 17.694.198/0001-53 R$ 34.000,0000

26/10/2023 10:50:04 33.793.635/0001-42 R$ 33.800,0000

26/10/2023 10:51:28 17.694.198/0001-53 R$ 33.600,0000

26/10/2023 10:51:49 33.793.635/0001-42 R$ 33.400,0000

26/10/2023 10:51:49 29.189.318/0001-44 R$ 44.999,0000

26/10/2023 10:52:59 17.694.198/0001-53 R$ 33.000,0000

26/10/2023 10:53:17 33.793.635/0001-42 R$ 32.500,0000

26/10/2023 10:53:37 17.694.198/0001-53 R$ 32.300,0000

26/10/2023 10:53:48 33.793.635/0001-42 R$ 32.100,0000

26/10/2023 10:54:10 17.694.198/0001-53 R$ 31.900,0000

26/10/2023 10:54:22 33.793.635/0001-42 R$ 31.700,0000

26/10/2023 10:54:40 17.694.198/0001-53 R$ 31.200,0000

26/10/2023 10:54:50 33.793.635/0001-42 R$ 31.000,0000

26/10/2023 10:56:00 17.694.198/0001-53 R$ 30.000,0000

26/10/2023 10:57:47 45.907.113/0001-03 R$ 29.800,0000

26/10/2023 10:58:39 17.694.198/0001-53 R$ 28.800,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/10/2023 10:00:11 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 26/10/2023 10:04:33
O lance no valor de R$ 110,0000 do item 1 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com a
exclusão, favor reenvie seu lance.

Sistema 26/10/2023 10:09:59
O lance no valor de R$ 14.500,0000 do item 1 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com
a exclusão, favor reenvie seu lance.

10 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

26/10/2023 11:13:23

Fornecedor RL ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E FINANCEIRA E AUDITORIA INDEPENDENTE LTDA,
CNPJ 17.694.198/0001-53 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 26/10/2023 13:15:00. Motivo:  Solicito
ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após
a negociação realizada, acompanhada dos documentos complementares necessários à confirmação daqueles exigidos neste
Edital..

26/10/2023 12:10:14
Fornecedor RL ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E FINANCEIRA E AUDITORIA INDEPENDENTE LTDA,
CNPJ 17.694.198/0001-53 finalizou o envio de anexo.

07/11/2023 23:48:59 Fornecedor ANDRADE E XAVIER LTDA, CNPJ 29.565.326/0001-48 registra recurso.

10/11/2023 18:04:36
Fornecedor RL ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E FINANCEIRA E AUDITORIA INDEPENDENTE LTDA,
CNPJ 17.694.198/0001-53 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor 29.565.326/0001-48.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 26/10/2023 11:00:40 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
17.694.198/0001-53

26/10/2023 11:13:23

Sr. Fornecedor RL ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E FINANCEIRA E
AUDITORIA INDEPENDENTE LTDA, CNPJ 17.694.198/0001-53, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:15:00 do dia 26/10/2023. Justificativa:
Solicito ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta
adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada dos documentos
complementares necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital..

pelo participante
17.694.198/0001-53

26/10/2023 11:18:58 Perfeito! Já estou ajustando a proposta de preço.

pelo participante
17.694.198/0001-53

26/10/2023 12:10:14
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:10:14 de 26/10/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RL ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E FINANCEIRA E
AUDITORIA INDEPENDENTE LTDA, CNPJ 17.694.198/0001-53.

Sistema 26/10/2023 14:50:28
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 26/10/2023 15:00:28.

Sistema para o
participante
17.694.198/0001-53

26/10/2023 14:53:11
Sr. Fornecedor RL ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E FINANCEIRA E
AUDITORIA INDEPENDENTE LTDA, CNPJ 17.694.198/0001-53, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Em atendimento ao Art. 61 da Lei 14.133/2021..

pelo participante
17.694.198/0001-53

26/10/2023 15:16:49

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor RL ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL E FINANCEIRA E AUDITORIA INDEPENDENTE LTDA, CNPJ
17.694.198/0001-53. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor RL ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL E FINANCEIRA E AUDITORIA INDEPENDENTE LTDA, CNPJ
17.694.198/0001-53, mantendo R$ 28.800,0000.

pelo participante
17.694.198/0001-53

26/10/2023 15:17:31 O valor já está no limite

pelo participante
17.694.198/0001-53

30/10/2023 14:21:22
Prezado Pregoeiro, Ainda não recebi retorno, visto a reabertura às 14h de hoje. Algum documento
pendente?

Sistema 01/11/2023 14:09:06
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/11/2023 14:19:06.

Sistema para o
participante
17.694.198/0001-53

01/11/2023 14:11:11
Prezados, informo que por conta da diligência junto aos contratantes que emitiram os atestados de
capacidade técnica, o retorno à sessão se deu hoje a partir das 14h.

Sistema 01/11/2023 15:11:43 A fase de recurso do item 1 está aberta até 07/11/2023.

Sistema 08/11/2023 00:00:04
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 10/11/2023.

Sistema 11/11/2023 00:00:02
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

11 de 1216/11/2023 17:10



UASG 389187 PREGÃO 4/2023

Data/Hora Descrição

14/11/2023 17:10:12 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

16/11/2023 16:53:25 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

16/11/2023 17:08:17
Fornecedor RL ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL E FINANCEIRA E AUDITORIA INDEPENDENTE LTDA,
CNPJ 17.694.198/0001-53 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 28.800,0000.

16/11/2023 17:10:34 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 26/10/2023 15:00:28

Intenção de recurso na habilitação: 01/11/2023 14:19:06

Recurso: 07/11/2023 23:59:59

Contrarrazão: 10/11/2023 23:59:59

Recursos realizados:

29.565.326/0001-48 - ANDRADE E XAVIER LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 26/10/2023 14:51:09

Recurso: 07/11/2023 23:48:59

17.694.198/0001-53 - RL ASSESSORIA E CONSULTORIA 10/11/2023 18:04:36(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 14/11/2023 17:10:12(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 16/11/2023 16:53:25

12 de 1216/11/2023 17:10



Documento Digitalizado Público

Termo de Homologação/Adjudicação

Assunto: Termo de Homologação/Adjudicação
Assinado por: Ana Silva

Tipo do Documento: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E/OU ADJUDICAÇÃO
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original e Cópia Simples

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cláudia Gonçalves da Silva , Emprego - CRMV-SC - EPEMED - SECOMP/SC, em 17/11/2023 14:52:36.

Este documento foi armazenado no SUAP em 17/11/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.cfmv.gov.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

537617

421dfea80c

Cópia de documento digital impresso por Ana Silva (531101) em 1 de Abril de 2025 às 10:03.

Página 1 de 1


